f>w1

ДЕПАРТАМЕНТПО ТАРИФАМПРИМОРСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2018 года г. Владивосток

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 27 декабря 2017 года

№ 77/9 «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных

сетевых организаций Приморского края

на период с 2018 по 2022 годы»

№ 10/2

На основанииПоложенияо департаментепо тарифам Приморскогокрая,

утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06

августа 2007 года 214-па «О переименовании региональной энергетической

комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по

тарифам Приморского края», решения правления департамента по тарифам

Приморского края от 28 февраля 2018 года № 10 в связи с допущенной

технической ошибкой департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 (Долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых организаций Приморского края

на период с 2018 по 2022 годы, в отношении которых тарифы на услуги по

передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых

организаций) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от

27 декабря 2017 года № 77/9 «Об установлении долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

Приморского края на период с 2018 по 2022 годы» (в редакции постановления

департамента по тарифам Приморского края от 17 января 2018 года № 3/6),
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края YJffl/ ВА. Малюшицкий

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 28 февраля 2018 года № 10/2

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных

сетевых организаций Приморского края на период с 2018 по 2022 годы,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№

п/п

Наименование

сетевой организации

в субъекте Российской

Федерации

Год Базовый

уровень

подконт

рольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов

по количеству

активов

Величина

технологичес

кого расхода

(потерь)

электрической

энергии

(уровень

потерь)

Показатель

уровня качества

осуществляемого

технологического

присоединения

Уровень надежности оказываемых товаров

(услуг)

Показатель средней

продолжительности

прекращений

передачи

электрической

энергии (nsaidi)

Показательсредней

частотыпрекращений

передачи

электрической

энергиина точку

поставки(nsaifi)
млн. руб. % % %

1. АО «Дальневосточная

распределительная

сетевая компания»

2018 2208,03 2 75 6,35 1,0000 5,4005 2 9695
2019 2258,18 2 75 6,35 1,0000 5,2455 2 7349
2020 2306,71 2 75 6,35 1,0000 5,0950 2,5188
2021

2022

2356,82

2409,60
2

2

75

75

6,35

6,35
1,0000

1,0000
4,9487

4,8067
2,3198

2,1366

Примечание:

Показатели надёжности и качества поставляемыхтоваров и оказываемых услуг (столбец 8-10) указаны в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 29.11.2016 № 1256 «Об утверждении методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказьп^е^ ус^ для
организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций»

Директор

департамента по тарифам

Приморского края
В.А. Малюшицкий